



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2023

№ 294

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 8 декабря 2016 г. № 1000 «Об управлении государственной
охраны объектов культурного наследия администрации
Краснодарского края»**

В соответствии с Уставом Краснодарского края, Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 декабря 2016 г. № 1000 «Об управлении государственной охраны объектов культурного наследия администрации Краснодарского края» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 23 июля 2015 г. № 3223-КЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Краснодарского края», в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «заместителю главы администрации (губернатора)» заменить словами «заместителю Губернатора»;

3) в пункте 9 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края С.В. Болдина» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Лузинова Р.С.»;

- 4) в приложении 1:
по тексту слова «глава администрации (губернатор)»
в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор»
в соответствующем падеже;
в разделе 1 «Общие положения»:
в пункте 1.5 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 1.6 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета
Краснодарского края»;
в пункте 3.4 раздела 3 «Функции, осуществляемые управлением
от имени администрации Краснодарского края»:
в подпункте 3.4.3¹ слова «государственной собственности» заменить
словом «собственности»;
в абзацах втором и третьем подпункта 3.4.17 слова «государственной
собственности» заменить словом «собственности»;
в абзацах четвертом и пятом подпункта 5.5.7 пункта 5.5 раздела 5
«Организация деятельности управления» слова «государственного имущества
Краснодарского края» заменить словами «имущества Краснодарского края»;
- 5) в сноске «*» приложения 3 слова «до 31 декабря 2023 г.» заменить
словами «до 31 декабря 2025 г.».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев